REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          , DE 2003.
(Do Senhor Dr. Rosinha)

Solicita informações ao Sr. Ministro do
Trabalho e Emprego sobre a empresa
Laticínios Nova Esperança do Paraná Ltda.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal e nos arts.

115 e 116, do Regimento Interno, solicito à V. Exª seja encaminhado ao Sr. Ministro

do Trabalho e Emprego o seguinte pedido de informação:

1. A empresa Laticínios Nova Esperança do Paraná Ltda., alguma vez

já foi auditada ou fiscalizada?

1.1. Em caso afirmativo, quais foram as irregularidades encontradas?

JUSTIFICATIVA

Este parlamentar recebeu informações de que a empresa Laticínios

Nova Esperança do Paraná Ltda. foi denunciada pela Procuradoria do Trabalho de

Maringá, no entanto, a DRT-PR, subdelegacia de Maringá, não o fez.

Sala das Sessões, 6 de maio de 2003.

Deputado DR. ROSINHA